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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  02/01/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  1) Υπουργό Υγείας 

            2) Υπουργό Εσωτερικών 

 

ΘΕΜΑ:  «Άλλη μια επιτελική αποτυχία στην προμήθεια μοριακών τεστ 

στο Κέντρο Υγείας Ραφήνας» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Απίστευτη ταλαιπωρία βίωσαν οι πολίτες της Ραφήνας την 04/01/2022, 

ότε επισκέφθηκαν το τοπικό Κέντρο Υγείας, προκειμένου να προβούν σε 

μοριακό έλεγχο  και να συνεχίσουν ασφαλείς την καθημερινότητα τους.  

 

Σύμφωνα με καταγγελίες πολιτών, οι επισκέπτες του Κέντρου Υγείας 

ενημερώθηκαν ξαφνικά ότι τα μοριακά τεστ που διέθετε το Κέντρο είχαν 

μόλις εξαντληθεί. Έτσι, όσοι ενδιαφέρονταν θα έπρεπε να επισκεφθούν το 

όμορο Κέντρο Υγείας Κορωπίου ή το Κέντρο Υγείας Χαλανδρίου. 

 

Σημειωτέον εστί δε, ότι στο Κέντρο Υγείας Κορωπίου, το οποίο εν τέλει 

δεχόταν και την πλειοψηφία των πολιτών από το Κέντρο Υγείας Ραφήνας 

καθώς και πολίτες από Μαραθώνα και Παλλήνη, παρουσίαζε αναμονή που 

ξεπερνούσε τις τρεις (3) ώρες. 

 

Πρόκειται για εικόνες που αποκρυσταλλώνουν το αφήγημα της επιτελικής 

επιτυχίας της Κυβέρνησης, ενώ παράλληλα προσβάλλουν κάθε έννοια του 

κράτους πρόνοιας. Σε μια δημοκρατική και ευνομούμενη πολιτεία, οι 

εικόνες ντροπής των ατελείωτων ουρών σε Κέντρα Υγείας και  της 

ταλαιπωρίας των χιλιάδων πολιτών, προκειμένου να ελεγχθούν μοριακά 

δεν έχουν καμία απολύτως θέση. 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Δυστυχώς, η στάση της Κυβέρνησης της Νέας Δημοκρατίας για πολλοστή 

φορά αποδεικνύει την πρόχειρη οργάνωση του Εθνικού Συστήματος 

Υγείας, καθώς και την πλήρη απαξίωση  της ανατολικής Αττικής, που 

τυγχάνει να είναι μια από τις μεγαλύτερες Περιφέρειες της Αττικής.  

 

Βάσει των ανωτέρω, 

 

Ερωτώνται  οι Υπουργοί: 

1) Ποιος ευθύνεται για την έλλειψη μοριακών τεστ στο Κέντρο Υγείας 

Ραφήνας; 

2) Με ποια κριτήρια γίνεται η τροφοδοσία με μοριακά τεστ των 

τοπικών Κέντρων Υγείας  της Περιφέρειας; 

3) Σε τι ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να μην επαναληφθεί η 

έλλειψη σε μοριακά τεστ στα Κέντρα Υγείας της ανατολικής 

Αττικής; 

4) Προτίθεσθε να αυξήσετε το υγειονομικό προσωπικό στα Κέντρα 

Υγείας της ανατολικής Αττικής που παρουσιάζουν αυξημένη 

επισκεψιμότητα; 

5) Διατίθεσθε να προσφέρετε δωρεάν μοριακά τεστ στους κατοίκους 

της Ραφήνας, που υπέστησαν την άνω ταλαιπωρία και περιφέρονταν 

ανάμεσα σε Κέντα Υγείας, ως μη όφειλαν, προκειμένου να ελέγξουν 

την υγεία τους;  

  

                                         Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




